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ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

732. 
Указ бр. 55 
25 февруари 2019 година 
 
Врз основа на член 84 алинеја 8 од Уставот на Ре-

публика Македонија и член 18 став 1 од Законот за од-
ликувања и признанија на Република Македонија 

 
СЕ ОДЛИКУВААТ: 
 
ЕМИНИ ЏЕЛАЛ ОМЕР 
РЕЏЕПИ МУХАРЕМ БУЈАМИН 
ФЕТА НЕЈАЗИ СЕМИР 
САЉИХИ ФИХАТ СЕЉАДИН 
 
со  МЕДАЛ ЗА  ХРАБРОСТ 
 
за покажаната исклучителна храброст и пожртвува-

ност со лично залагање како професионални војници и 
припадници на Армијата на Република Македонија, 
придонеле за навремено укажување на помош и извле-
кување на настраданите во сообраќајната несреќа што 
се случи кај селото Ласкарци, на патниот правец Скоп-
је -Тетово.                                                      

                
Број 08-273/1   Претседател 

25 февруари 2019 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

__________ 
733. 

Указ бр. 57 
Од 25 февруари 2019 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011, 151/2011 и 215/2015), член 74 и член 
75 од Законот за служба во Армијата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија“  
бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012,  
29/2014, 33/2015 и 193/2015)  

 
СЕ  УНАПРЕДУВА  
 
во чин генерал потполковник 
 
генерал мајор  ВАСКО Данило ЃУРЧИНОВСКИ 
 
ФЧ: генерал мајор, по формација генерал потпол-

ковник  
 
лична ВЕС: 31040  
 
 Началник на Генералштабот на Армијата на Репуб-

лика Македонија  
 
Овој Указ да се изврши веднаш. 
 

Број 08-274/1   Претседател 
25 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

734. 
Указ бр. 58 
Од 25 февруари 2019 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011, 151/2011 и 215/2015), член 74 и член 
75 од Законот за служба во Армијата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија“  
бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012,  
29/2014, 33/2015 и 193/2015)  

 
СЕ ПОСТАВУВА  
 
бригаден генерал ЈОРДЕВ Драган ОРЦЕ 
 
ЗА ЗАМЕНИК НА КОМАНДАНТОТ НА ЗДРУ-

ЖЕНАТА ОПЕРАТИВНА КОМАНДА, ВО ГЕНЕ-
РАЛШТАБОТ НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

 
ФЧ: бригаден генерал, по формација бригаден гене-

рал  
 
лична ВЕС: 31040  
 
до сега: Началник на штаб во Здружената оператив-

на команда, во Генералштабот на Армијата на Репуб-
лика Македонија 

 
Овој Указ да се изврши веднаш.  
      

Број 08-275/1   Претседател 
25 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
__________ 

735. 
Указ бр. 59 
Од 25 февруари 2019 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011, 151/2011 и 215/2015), член 74 и член 
75 од Законот за служба во Армијата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија“  
бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012,  
29/2014, 33/2015 и 193/2015)  

 
СЕ ПОСТАВУВА  
 
бригаден генерал ЃОРГОСКИ Тито МИРЧЕ 
 
ЗА ВОЕН ПРЕТСТАВНИК НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА ПРИ НАТО ВО БРИСЕЛ, КРАЛ-
СТВО БЕЛГИЈА 

 
ФЧ: бригаден генерал, по формација генерал мајор 
 
лична ВЕС: 31040  
 
до сега: Командант на 1. Механизирана пешадиска 

бригада, во Здружената Оперативна Команда, во Гене-
ралштабот на Армијата на Република Македонија  

 
Овој Указ да се изврши веднаш.  
      

Број 08-276/1   Претседател 
25 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
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736. 
Указ бр. 60 
Од 25 февруари 2019 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011, 151/2011 и 215/2015), член 74 и член 
75 од Законот за служба во Армијата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија”  
бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012,  
29/2014, 33/2015 и 193/2015)  

 
СЕ ПОСТАВУВА  
 
полковник ДРАГАН Ѓорѓи КОВАЧКИ 
 
ЗА КОМАНДАНТ НА 1.МЕХАНИЗИРАНА ПЕ-

ШАДИСКА БРИГАДА, ВО ЗДРУЖЕНАТА ОПЕ-
РАТИВНА КОМАНДА, ВО ГЕНЕРАЛШТАБОТ 
НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
ФЧ: полковник, по формација бригаден генерал  
 
лична ВЕС: 31040  
 
до сега: Началник на С-3 Секција за Операции и 

борбена готовност во  1. Механизирана пешадиска бри-
гада, во Здружената Оперативна Команда, во Генерал-
штабот на Армијата на Република Македонија  

 
Овој Указ да се изврши веднаш.  
 

Број 08-277/1   Претседател 
25 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
__________ 

737. 
Указ бр. 61 
Од 25 февруари 2019 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011, 151/2011 и 215/2015), член 74 и член 
75 од Законот за служба во Армијата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија“  
бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012,  
29/2014, 33/2015 и 193/2015)  

 
СЕ ПОСТАВУВА  
 
полковник ЕМИНИ Сабедин БЕСНИК 
 
ЗА НАЧАЛНИК НА ШТАБ ВО ЗДРУЖЕНАТА 

ОПЕРАТИВНА КОМАНДА, ВО ГЕНЕРАЛШТАБОТ 
НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
ФЧ: полковник, по формација бригаден генерал  
 
лична ВЕС: 31040  
 
до сега: Заменик командант, во 1. Механизирана пе-

шадиска бригада, во Здружената Оперативна Команда, во 
Генералштабот на Армијата на Република Македонија  

 
Овој Указ да се изврши веднаш.  
 

Број 08-278/1   Претседател 
25 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

738. 
Указ бр. 62  
Од 25 февруари 2019 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011, 151/2011 и 215/2015), член 74 и член 
75 од Законот за служба во Армијата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија“  
бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012,  
29/2014, 33/2015 и 193/2015)  

 
СЕ ПОСТАВУВА  
 
полковник  ЈУРИШИЌ Мирослав МАРИЈО 
 
ЗА ОДБРАНБЕНО АТАШЕ НА РЕПУБЛИКА МА-

КЕДОНИЈА ВО ПАРИЗ-РЕПУПЛИКА ФРАНЦИЈА 
 
ФЧ: полковник, по формацијa полковник 
 
лична ВЕС: 31040  
 
до сега: Помошник раководител на Сектор за чо-

вечки ресурси, во Министерството за одбрана  
 
Овој Указ да се изврши веднаш.  
 

Број 08-279/1   Претседател 
25 февруари 2019 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

739. 
Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата одржана на 19 февруари 
2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА ИНСТИТУТ ЗА ФИЗИ-
КАЛНА МЕДИЦИНА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА  -  СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Јавната 
здравствена установа Универзитетска клиника за хема-
тологија - Скопје му престанува користењето на движ-
ните ствари, и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-
на установа Институт за физикална медицина и реха-
билитација - Скопје. 

 
Член 3 

Директорот на Јавната здравствена установа Уни-
верзитетска клиника за хематологија – Скопје склучува 
договор со директорот на Јавната здравствена установа 
Институт за физикална медицина и рехабилитација – 
Скопје со кој се уредуваат  правата и обврските за 
движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-709/1 Заменик на претседателот 

19 февруари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 
м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

740. 
Врз основа на член 7 алинеја 7 од Законот за надво-

решни работи („Службен весник  на Република Маке-
донија“ бр. 46/06, 107/08, 26/13, 39/14, 61/15 и 226/15), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 19 февруари 2019 година, донесе 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УКИНУВАЊЕ НА ВИЗИТЕ ЗА КРАТКОРОЧЕН 
ПРЕСТОЈ (ВИЗА Ц) ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА ЗА СТРАНСКИ ДРЖАВЈАНИ НО-
СИТЕЛИ НА ВАЛИДНИ ПАТНИ ИСПРАВИ НА 
ТРЕТИ ЗЕМЈИ, КОИ ИМААТ РЕГУЛИРАНО 
ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ ВО ЗЕМЈА ЧЛЕНКА НА 
ЕВРОПСКАТА УНИЈА ИЛИ  ПОТПИСНИЧКА НА 

ШЕНГЕНСКИОТ ДОГОВОР 
 

Член 1 
Со оваа одлука странец може да влезе во Република 

Северна Македонија и да престојува до 15 дена, без да 
поседува важечка виза за краткорочен престој (виза Ц), 
ако е носител на валидна патна исправа на трета земја, 
а има регулирано привремен престој во земја членка на 
Европската Унија или потписничка на Шенгенскиот 
договор, со рок на важност на регулираниот престој 
подолг од најмалку пет дена од планираниот престој во 
Република Северна Македонија. 

 
Член 2 

Се задолжуваат Министерството за надворешни ра-
боти и Министерството за внатрешни работи  да ја 
спроведат оваа oдлука.  

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

 
Бр. 45-1109/1 Заменик на претседателот 

19 февруари 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
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